
SMLOUVA KUPNÍ 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 občanský zákoník v platném znění  
 

 

Kupující:  
 

se sídlem:   
zastoupený: 

IČ: 

peněžní ústav: 
číslo účtu: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Základní škola Nový Jičín, Komenského 66, 
příspěvková organizace 

Komenského 571/66, 741 01 Nový Jičín 
RNDr. Jitka Hanzelková, ředitelka 

00848336 
ČSOB 

2334485/0300 

 
 

Prodávající:  

Se sídlem: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Alza.cz a.s. 

Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7 

XXX 

27082440 

CZ27082440 

Česká spořitelna 

XXX 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje zajistit svým jménem a na vlastní odpovědnost 

kompletní dodávku pomůcek pro tělesné výchovy a dalších dle cenové nabídky č. 

451717730 v příloze č. 1 této smlouvy.  
2. Prodávající prohlašuje, že má platné oprávnění k provádění činnosti, která tvoří předmět 

této smlouvy a tuto skutečnost je povinen na žádost kupujícího kdykoli doložit. 
 

lI. 
Doba plnění 

 
1. Prodávající předá Předmět koupě bez vad a nedostatků v souladu s touto smlouvou s 

veškerým příslušenstvím Kupujícímu nejpozději do 14 dnů od uzavření této smlouvy. 

 
 

2. Místo dodání: Nový Jičín, Základní škola, Komenského 66 

Ill. 

Cena 

 
1. Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena dohodou ve výši: 

 

Cena celkem bez DPH: 

DPH: 

Cena celkem vč DPH: 

85.592,56 Kč 

17.974,44 Kč 

103.567,00 Kč 
 

{slovy). Jednostotřitisícpětsetšedesátsedmkorunčeských 



 
 
 
 
 
 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu po podpisu protokolu o předání předmětu koupě v 

souladu s touto smlouvou. 

2. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH v platném 
znění. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, kupující je 

oprávněn ji vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet prokazatelným doručením opravené faktury 

kupujícímu. 

 
3. Splatnost faktury se sjednává na základě dohody obou smluvních stran na 14 dnů od 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy a považuje se za uhrazenou dnem odepsání částky z účtu kupujícího. 

 

v. 

Prohlášení prodávajících 

1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat a 

že na nich neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

 

 
VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající má povinnost archivovat dokumentaci k předmětu díla dle této smlouvy 

nejméně po dobu pěti let, pokud mu v budoucnu nebude sděleno kupujícím jinak.  

 
2. Prodávající bere na vědomí, že kupující má povinnost na dotaz třetí osoby poskytovat 

informace  podle  zákona   č.   106/1999   Sb.   v platném   znění,   o   svobodném   přístupu 

k informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě, vyjma 

osobních údajů ve smyslu zák. č. 101/2000 Sb. v platném znění, byly na vyžádání poskytnuty 

třetím osobám. 

 
 

VII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s 

touto smlouvou je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím smluvní pokutu ve výši 

0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení 

přesahujícím 30 dnů je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž nárok na 

zaplacení smluvní pokuty za předchozí období prodlení tím není dotčen. Smluvní strany si v 

takovém případě povinny do 3 pracovních dnů vrátit vše, co podle této smlouvy již bylo 

plněno.



 
 
 
 
 
 

2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za 
každý i započatý den prodlení s předáním Předmětu koupě a veškerého Příslušenství v 
souladu s touto smlouvou. V případě prodlení přesahujícím 30 dnů je kupující oprávněn od 
této smlouvy odstoupit, přičemž nárok na zaplacení smluvní pokuty za předchozí období 
prodlení tím není dotčen. Smluvní strany si v takovém případě povinny do 3 pracovních dnů 
vrátit vše, co podle této smlouvy již bylo plněno. 

 

3. Smluvní pokutu sjednanou touto smlouvou je prodávající povinen uhradit nezávisle na 
tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

 
4. Obě strany se vzájemnou dohodou mohou sankcí vzdát, i když na ně vznikne smluvní 
nárok. 

 

5. Dále smluvní strany prohlašují, že považují výši smluvních pokut dle této smlouvy za 
přiměřenou povaze plnění dle této smlouvy. 

 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 

3. Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem vložení do registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své  podpisy. 

5. Smluvní strany  berou  na vědomí,  že tato  smlouva  bude  zveřejněna  v registru  smluv  
s výjimkou osobních údajů v souladu s ustanovením zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů v platném znění, jsou-li naplněny podmínky zák. č. 340/2015 o registru smluv 
v platném znění. 

 
 
 

 

V  Novém Jičíně dne 15.12.2021 

 
 

 

 

……………………                          
Kupující 

V Praze dne 16.12.2021 
 
 
 

 
…………………. 
 Prodávající 
 


